Petri Molinari a pachymeningite acuta haemorrhagica. 

Qua pronunciata sententia, nihil aliud supererai quam dubium di

scutere tur, quod de Tuto dicitur : quo quidem, sueta servata forma, di

scusso in generali coetu coram Nobis habito die vicesima secunda elapsi 

Februarii mensis, Nos paucos post dies, die nempe sexta Martii, edixi 

mus : Tuto procedi posse ad sollemnem Beatae Mariae Iosephae Rossello 

Canonizationem. 

Ut vero in tanti momenti re sapientissimus a Praedecessoribus No

stris constitutus ordo servaretur, primum venerabiles Fratres Nostros 

S. R. E. Cardinales in Consistorium secretum, quod vocatur, quartade-

cima die mensis Martii proxime elapsi, apud Nos coëgimus, in quo quem 

supra memoravimus Pater Cardinalis Clemens Micara sermonem habuit 

de vita et miraculis Beatarum Bartholomaeae Capitanio, Virginis, Fun

datricis Instituti Sororum a Caritate, Mariae Iosephae Rossello, Virgi

nis, Instituti Filiarum Dominae Nostrae a Misericordia Fundatricis et 

Ioannae de Valois , Galliarum Reginae, Fundatricis Ordinis Ssmae An-

nutiationis B. M. V. ; et acta recensuit, quae in earumdem Beatarum 

Beatificationis et Canonizationis causis S. Rituum Congregatio, praevio 

accurato examine, admisit et adprobavit. Qua relatione expleta, Nos 

Patrum Cardinalium singillatim suffragia exquisivimus ; qui singuli 

suam aperuerunt sententiam. Eadem die, Consistorio secreto absoluto, 

publicum Consistorium habitum est, in quo dilecti Fili i Aulae Consisto

rialis Advocati breviter singillatim retulerunt de vita, virtutibus ac 

miraculis praefatarum Beatarum, nec non Beatarum Vincentiae Gerosa, 

Virginis, alterius Sororum a Caritate Fundatricis, et Ioannae de Leston-

nac, Viduae, Ordinis Filiarum B. M. V. Fundatricis, pro earum cano

nizatione obtinenda. Pro Beata Maria Iosepha Rossello peroravit dile

ctus Filius Camillus Corsanego. Advocatis autem Consistorialis Aulae 

nomine Nostro diserte respondit dilectus Filius Antonius Bacci , a secre

tis Brevium ad Principes, qui dixit Nobis quoque in votis esse stellan-

tibus Ecclesiae caelis nova lumina adicere, quae increscentem mundi 

caliginem sua luce collustrent ac mentes obscuratas hominum ad veri-
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tatis dirigant iter ; verumtamen, ut antiquus Apostolicae Sedis mos re

ligiosissime servaretur, non ante Nos decretoriam sententiam Nostram 

laturos inquit, quam in Consistorio, quod semipublicum dicitur, praefa

tis super causis singulis, iterum Patres Cardinales atque venerabiles 

Fratres Archiepiscopos et Episcopos, quotquot adfuturi sint, consilium 

rogaverimus ; interea vero ut, supplicibus admovendis ad Deum preci

bus, uberior menti Nostrae lux daretur, adstantes omnes adhortari. 

Mandavimus itaque ad singulos Antistites illos de Beatarum illarum 

vita, virtutibus et miraculis, nec non de actis in earum Causis Beatifi

cationis et Canonizationis legitimos transmitti commentarios, ut ipsi, 

re plene cognita, suam valerent sententiam proferre. Die autem secunda 

proxime elapsi Maii mensis, in Palatii Vaticani aula consistoriali ha

bitum est Consistorium illud semipublicum, in quo primum Nos Venera

biles Fratres Nostros S. R. E. Cardinales et Sacrorum Antistites, qui 

in Urbe aderant, breviter allocuti sumus et ab eis exquisivimus quid de 

propositis Causis sentirent, Nobisque singillatim significare vellent. 

Quum autem idem omnes sentire laeto animo didicerimus, quinque nempe 

Beatas illas Caelites, de quibus agebatur, plane ab eis existimare dignas, 

quibus sanctitatis honores decernantur, id quoque Nobis certum ac de

liberatum esse inquimus. Sacra igitur eiusmodi sollemnia in Petriano 

templo celebranda decrevimus, et B. Mariam Iosepham Rossello sancti

tudinis Ínfula decorandam statuimus hac die duodecima Iunii mensis. 

Adstantes autem venerabiles Fratres rogavimus, ne gravarentur interea 

Nostris suas iungere preces, ut omnia in Ecclesiae bonum christianae-

que pietatis incrementum optime verterent. De quibus omnibus ut pu

blicum conficerent instrumentum Caerimoniarum Apostolicarum Praefa-

ctus, loco Procuratoris Fiscalis Rev. Camerae Apostolicae, adstantibus 

Protonotariis Apostolicis de more mandavit. 

Quum autem auspicatissima haec dies illuxit, omnes tum saecularis 

tum regularis cleri Ordines, Romanae Curiae Praesules et Officiales nec 

non Abbates, Episcopi, Archiepiscopi, Patriarchae, Patres Cardinales, 

in Urbe adstantes, in Vaticanam Basilicam magnifico exornatam appa

ratu innumerisque fulgentem lycnis, iam pluribus stipatam fidelium mil

libus, quos inter plurimi Savonensis dioecesis plurimaeque Instituti Fi

liarum Dominae Nostrae a Misericordia-sodales, e dissitis etiam Ame

ricae Congregationis domibus, convenerunt. Nos quoque, pia sueta sup

plicatione praeeunte, solemni pompa eamdem Basilicam ingressi sumus, 

atque brevi ante altare maximum effusa prece, ad Cathedram Nostram 

perreximus ibique sedimus. Mox, praestita prius Nobis, ut ritus postu

lat, ab adstantibus Cardinalibus obedientia, venerabilis Frater Noster 
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Clemens Cardinalis Micara, S. Rituum Congregationis Praefectus et 

Canonizationi huic procurandae praepositus, perorante dilecto Fil io Ca

millo Corsanego, Consistorialis Aulae Advocato, instanter, instantius 

et instantissime a Nobis expostulavit ut Beatam Mariam Iosepham Ros

sello in Sanctorum album referre dignaremur. Nos autem, Paracliti Spi

ritus lumine una cum adstantibus universis prius ferventissime implo

rato, in Cathedra sedentes, supremus catholicae Ecclesiae Magister, hanc 

Canonizationis formulam sollemniter pronuncia vim us : Ad honorem 

Sanctae et Individuae Trinitatis, ad exaltationem Fidei Catholicae et 

Christianae Religionis augmentum, auctoritate Domini Nostri Iesu Chri

sti, Beatorum Apostolorum Petri et Pauli ac Nostra, matura delibe

ratione praehabita et divina ope saepius implorata, ac de Venerabilium 

Fratrum Nostrorum Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalium, Patriar

charum, Archiepiscoporum et Episcoporum in Urbe exsistentium consi

lio, Beatam Mariam Iosepham Rossello, Virginem, Sanctam esse decer

nimus et definimus ac Sanctorum Catalogo adscribimus, statuentes ab 

Ecclesia Universali illius memoriam quolibet anno, die eius natali, 

nempe die septima Decembris, inter Sanctas Virgines pia devotione se-

voli debere. In nomine Pa £B tris et Fi 33 Iii et Spiritus Sancti. Amen. 

Qua Canonizationis formula a Nobis pronunciata, precibus annuen

tes memorati Cardinalis Micara, per eumdem praefatum Aulae Consi

storialis Advocatum Nobis oblatis, hasce Decretales sub plumbo Lit

teras confici expedirique iussimus, ac dilectis Filiis Protonotariis Apo

stolicis ut de hac ipsa Canonizatione publicum ad perpetuam rei memo

riam instrumentum construerent mandavimus. 

Gratias mox ob tantum beneficium Deo Optimo Maximo una cum 

confertissimo Clero et Populo, gaudio exsultantibus, hymnum Te Deum 

concinentes egimus; atque, novensilis Sanctae patrocinio apud Deum 

primum a Nobis implorato, breve de eius elogium homilia teximus, in 

-qoa peculiares ipsius Sanctae Virginis ac tantae filiarum Matris vir

tutes praedicavimus ac, quasi propriam eius sanctitatis notam, atque 

veluti singulare insigne agendique normam : manus nempe indefatiga-

Mles laborent, at mentes animique continenter ad Deum assurgant; ser

monemque coëgimus his verbis, quae iterare liceat : Habent igitur im

primis sacrae virgines, quae Instituto a S. Iosepha Rossello condito ad-

seitae sunt, praeclarissimum in ea sanctitatis exemplar, quod imiten-

tur; idque potissimum ab ea discant, ut, dum multiplicibus cotidie cu

ris laboribusque implicantur ac distinentur, mentem animumque suum 

.-ad Caelum convertant, utpote ad unicum suae vitae praemium suaeque 

mortalis peregrinationis metam attingendam. Habent christiani omnes, 
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qui res ab ea gestas inspiciant ac meditentur, cur tam eximias varias

que virtutes intueantur, ac pro peculiari cuiusque sua condicione sibi 

adipiscendas diligentes volentesque proponant. Hoc a Deo impetret, 

enixe precamur, haec Cáeles novensilis; ita quidem ut sua tutela suo

que valido patrocinio quam plurimi queant vel errore obcaecati ad ve

ritatem, vel aberrantes ac via decepti ad rectum iter, vel tepidi negle-

gentesque ad christianos renovandos spiritus et ad virtutis fervorem 

refovendum feliciter reduci. Amen. Qua homilia prolata, apostolicam 

benedictionem una cum plenaria admissorum indulgentia adstantibus 

peramanter impertivimus. Ad altare paulo post accessimus, pontificale 

sacrum solemni ritu acturi ; quo peracto, huius Canonizationis celebra

tio felicem suum habuit exitum. 

Novensilis itaque Sanctae huius Mariae Iosephae Rossello Nostris 

hisce Litteris consecrata memoria, omnibus quae inspicienda erant rite 

perpensis, certa scientia, universa quae supra memoravimus apostolicae 

Nostrae potestatis plenitudine confirmamus, roboramus atque iterum 

statuimus ac decernimus universaeque Ecclesiae denunciamus. Volumus 

autem ut harum Litterarum transumptis, etiam impressis, manu tamen 

alicuius Notarii Apostolici subscriptis et sigillo munitis, eadem prorsus 

habeatur fides, quae hisce praesentibus ostensis tribueretur. Si quis vero 

has Litteras definitionis, decreti, mandati, statuti et voluntatis Nostrae 

temerario ausu infringere vel eis contraire seu attentare praesumpserit, 

indignationem Omnipotentis Dei et Beatorum Apostolorum Petri et 

Pauli se noverit incursurum. 

Datum Romae apud S. Petrum anno Domini millesimo nongentesimo 

quadragesimo nono, die duodecima Iunii mensis, Pontificatus Nostri 

anno undecimo. 

© Ego FRANCISCUS Episcopus Ostiensis et Tusculanus Cardinalis MAR

CHETTI SELVAGGIANI, Sacri Collegii Decanus. 

16 - A C T A , Vol. X V I I , n. 4. — 15-3-950. 

Ego P I U S , Catholicae Ecclesiae Episcopus. 
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£g Ego EUGENIUS Episcopus Portuensis et Sanctae Rufinae Cardinalis 

TlSSERANT. 

£8 Ego CLEMENS Episcopus Veliternus Cardinalis MICARA. 

© Ego IOSEPH Episcopus Albanensis Cardinalis PIZZARDO. 

£B Ego BENEDICTUS Episcopus Praenestinus Cardinalis ALOISI MASELLA.